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P R O T O K Ó Ł  NR XXVII/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 15
40 

w świetlicy wiejskiej w Słonowie  

z dnia 26 czerwca 2012 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział goście /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXVII sesji i powitania radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla, radną Sejmiku Województwa Lubuskiego, radnych powiatowych, kierowników 

jednostek podległych oraz gości: Panią Agnieszkę Stocką – Jankowską Kierownika Biura 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Pana Romualda Gawlika Dyrektora 

Agencji Rynku Rolnego, Pana Marka Oberdę Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego, Pana Remigiusza Bilewicza Prezesa Zarządu Eco Asset Management Sp. z o.o., 

Pana Łukasza Marszałka Wiceprezesa Zarządu Eco Asset Management Sp. z o.o.,  

Pana Zdzisława Czekałę doradcę ds. Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

Pana Andrzeja Kail Dyrektora Marketingu Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

Ponad to Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani Agnieszce Grabi Sołtysowi 

Sołectwa Słonów oraz całej Radzie Sołeckiej za przygotowanie dzisiejszej sesji.  

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad następującego projektu uchwały: 

 jako punkt 9 c) uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok.  

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Rozwój gospodarczy Dobiegniewskiej Podstrefy należącej do Kostrzyńsko – Słubickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

8. Informacja na temat wysokości dopłat rolnych oraz informacja na temat działalności  

i współpracy z rolnikami Agencji Rynku Rolnego, Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa, Lubuskiej Izby Rolniczej oraz Lubuskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Pojezierza Dobiegniewskiego – 

Jezioro Wielgie. 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Komunikaty. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XXVI sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.4. Pan Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 22 czerwca 2012 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – dnia 31 maja br. odbyło się kierownictwo  

w sprawie odpłatności podatku za linie energetyczne znajdujące się na obszarach leśnych.  

 Dnia 04 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komitetu Organizacyjnego MMTPN Zina 

Dobiegniew Cup. W tym roku będziemy gościć 104/105 drużyn. W tym roku gościć 

będziemy drużyny z Litwy, Białorusi, Ukrainy, Rosji, Niemiec oraz trzyosobową 

delegację z Norwegii.  

 Dnia 11 czerwca br. gościłem Pana Tadeusza Pękalskiego i na dzisiejszą sesję 

przygotowany jest projekt uchwały w sprawie miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego Pojezierza Dobiegniewskiego – Jezioro Wielgie. 

 Dnia 12 czerwca br. spotkałem się z Panem Krzysztofem Springer. Jest to firma,  

która zakupiła majątek po centrali nasiennej, rozmawialiśmy  na temat zatrudnienia  

i planów na przyszłość. Firma jest jeszcze zainteresowana kupnem 3ha, które znajdują 

się w pobliżu centrali nasiennej. 

 Dnia 13 czerwca br. odbyło się kierownictwo i omawiane były sprawy bieżące. 

 Dnia 14 i 15 czerwca br. odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów. 

 Dnia 16 czerwca br. odbyły się Dni Województwa Lubuskiego w Drzonkowie. 

 Dnia 18 czerwca br. spotkałem się z Panem Ryszardem Hatała Prezesem NZOZ 

Szpitala Powiatowego w Drezdenku w sprawie odpłatności za pomieszczenia 

pogotowia ratunkowego.  

 Dnia 19 czerwca br. byłem na spotkaniu u Wojewody Lubuskiego oraz w Kuratorium 

Oświaty. 

 Dnia 20 czerwca br. byłem w Warszawie i rozmawiałem na temat złożonego projektu 

dotyczącego zagospodarowania turystyczno – rekreacyjnego w gminie.   

 Dnia 21 i 22 czerwca odbywały się komisje Rady Miejskiej. 

 Dnia 25 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zarządu Osiedla.  
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Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – jako znajdujemy się na terenie 

Sołectwa Słonów chciałbym przypomnieć sprawę dotyczącą modernizacji drogi  

w Słonowie, która została wycofana z tegorocznego budżetu, czy zostanie zapisana  

na przyszły rok? 

 Przepompownia w Słonowie zaopatruje w wodę pitną nie tylko Słonów ale Sołectwo 

Ostrowiec i Sławicę.Przypominam o jednej rzeczy wybudowania podstacji ciśnieniowej 

lub zweryfikowania użytkowania wody żeby do miejscowości Sławica i Dębogóra 

docierała wystarczająca ilość wody. Podobny problem dotyczy również Sołectwa 

Sarbinowo. 

 Ewa Grzankowska Dyrektor Szkoły Podstawowej – chciałam wykorzystać okazję,  

że jestem na sesji po raz ostatni jako Dyrektor Szkoły. Chciałabym bardzo serdecznie 

podziękować wszystkim za 11 lat pracy. Były to lata bardzo dobre i uważam, że miałam 

niesamowite szczęście, że mogłam z Państwem współpracować, mogłam od Państwa 

otrzymać wsparcie i zawsze dobrą radę.  Jan Paweł II powiedział: „gdy się stoi na rozstaju 

dróg dobrze wrócić do źródeł”. Zawsze chciałam być nauczycielem, logopedą i mam 

nadzieję, że swoją wiedzę będą mogła nadal wykorzystywać dla dobra dzieci i dorosłych. 

Zawsze stając do konkursu, a stawałam trzy razy nigdy nie traktowałam swoich 

programów jako haseł wyborczych. Każdy z nas kieruje się priorytetami, wartościami, 

których nie można utracić, żeby dobrze wykonywać swoją pracę. Cieszę się, że tak dużo 

udało mi się zrealizować. Najważniejsza rzecz to, że Szkoła Podstawowa jest w jednym 

budynku i to mi się udało dzięki Państwu, dzięki radnym, Panu Burmistrzowi.  

Dzieci po raz pierwszy są w jednym budynku, w ładnych salach i to na pewno zaowocuje 

w najbliższym czasie. Życzę mojemu następcy, obojętnie kto to będzie żeby mógł 

realizować swoje programy dla rozwoju oświaty dobiegniewskiej, żeby miał zawsze 

wsparcie od władz i rady pedagogicznej, jak również od kolegów i koleżanek dyrektorów  

z placówek, żeby otaczali go ludzie lojalni, prawdomówni. Dlatego mówię tak dużo, bo jak 

się wypuszcza słowa w eter to mają one pewną wartość i wracają one do tej osoby.  

Mam nadzieję, ze nowy dyrektor będzie mógł na tym stanowisku zrealizować więcej niż 

mi się udało. Jeszcze raz bardzo Państwu dziękuję za tą współpracę.  

  Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – to krótkie wystąpienie Pani Dyrektor 

świadczy o tym, ze jest to kobieta z charakterem i z zasadami, którymi się kierowała  
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i będzie się kierować. Myślę, że te zasady poprowadzą Panią dalej, wszystkiego dobrego. 

Dziękuję za to co Pani uczyniła do tej pory w tej gminie.  

 

Ad.7. Rozwój gospodarczy Dobiegniewskiej Podstrefy należącej do Kostrzyńsko – Słubickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – od pięciu lat temat numer jeden mojego bycia 

Burmistrzem, aby do Dobiegniewa chciały trafiać podmioty gospodarcze i żebyśmy 

mogli rozwijać się również w tej sferze unikając opinii, że jesteśmy gminą tylko rolniczą.   

 Zdzisław Czekała doradca KSSSE – przyjeżdżałem w roku 1999 jako Dyrektor KSSSE 

razem z Panem Prezesem Korolewiczem chcąc założyć w Dobiegniewie podstrefę. 

Muszę z przykrością oświadczyć, że wówczas nie było żadnego zainteresowania a to był 

najlepszy czas na inwestowanie. Należy pamiętać o kilku kanonach inwestycyjnych, 

przede wszystkim każdy inwestor musi wykonać szereg prac i jeszcze jest tutaj taki temat  

tutaj w gminie jak Natura 2000, co nie jest prostym tematem dla każdego inwestora, 

ponieważ trzeba mieć zrobione oddziaływanie na środowisko itd.  Na dzień dzisiejszy 

inwestycją daleko posuniętą w rozmowach jest ubojnia dla gęsi. Wyznaczone zostały trzy 

działki i inwestor przyjedzie i wybierze sobie jedną z nich. Pamiętajmy, że Dobiegniew 

to nie jest Warszawa i jest niesamowicie trudno znaleźć tu inwestora. 

 Andrzej Kail Dyrektor Marketingu KSSSE – chciałem pogratulować Państwu takiego 

gospodarza jakim jest Burmistrz Dobiegniewa. Dla mnie im bardziej jest zaangażowany 

w to co robi tym jest lepszy, a mogę to powiedzieć na podstawie 15-letniego 

doświadczenia w pracy specjalnej strefie ekonomicznej. Dawniej KSSSE miała niecałe 

300 ha, dzisiaj administrujemy terenem o powierzchni ponad 1450 ha w 32 

miejscowościach. Jesteśmy od tego, aby realizować pewną politykę rządu, nasza spółka 

jest spółką skarbu  państwa. Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna była 

w pierwszą strefą w Polsce jeśli chodzi o pozyskane inwestycje. Pracowaliśmy ponad  

10 lat na to żeby odnieść sukces. Udało nam się wybudować wspólnie z inwestorami  

100 fabryk, utworzyliśmy 20.000 miejsc pracy, kapitał pozyskany to 5 mld zł, 

zadeklarowane kolejne 2 mld zł. W Polsce jest 14 stref ekonomicznych i konkurencja jest 

dosyć duża.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – jak dużo potencjalnych inwestorów 

zainteresowanych jest naszą podstrefą? 

 Andrzej Kail Dyrektor Marketingu KSSSE – proces decyzyjny w przypadku lokacji firm 

trwa czasami miesiącami, najdłużej negocjujemy z inwestorem 6 lat. 
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 Barbara Kucharska Radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – czy strefa pomaga również 

finansowo inwestorom? 

 Andrzej Kail Dyrektor Marketingu KSSSE – wychodzimy z założenia, że każdy kto chce 

realizować inwestycje przemysłową jest przygotowany do tego. My natomiast bardzo 

mocno włączamy się w przygotowanie konkretnej oferty inwestycyjnej.  

Uzbrajamy natomiast tereny, na przygotowanie terenów inwestycyjnych wydaliśmy 

ponad 60 mln zł.  

 Sylwia Łaźniewska radna – na stronie internetowej KSSSE nasza podstrefa nie ma 

uwzględnionego areału, jaką powierzchnię zajmujemy oraz wkradł się błąd, że podstrefa 

jest w województwie zachodniopomorskim a nie lubuskim. Ile konkretnie od początku 

tego roku inwestorów było zainteresowanych naszą podstrefą? 

 Andrzej Kail Dyrektor Marketingu KSSSE – dziękuję za uwagi co do strony, zostaną na 

pewno poprawione. Jeżeli chodzi o inwestorów zainteresowanych to osobiście 

uczestniczyłem w rozmowach Burmistrza z czterema firmami.  

 Remigiusz Bilewicz Prezes Eco Asset Management Sp. z o.o. – planujemy wybudowanie 

na terenie miasta obiektu elektrociepłowni. Planowana inwestycja ma na celu zastąpienie 

rozproszonych źródeł ciepła, dzięki temu poprawę jakości powietrza w mieście  

jak i również wykorzystania ciepła ubocznego. To ciepło powinno być 

zagospodarowywane, np. w szklarniach. Najbardziej skomplikowane są procedury 

administracyjne.  Dla przybliżenia problematyki jaką mamy – miejsce lokalizacji musi 

posiadać studium i uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

Jest to okres 12 miesięcy na wykonanie tego typu prac, w dalszej części jesteśmy 

pogrążeni Naturą 2000 i w naszym przypadku wiąże się z wykonaniem dodatkowych 

ekspertyz. Z naszej strony prace są zaawansowane. Rozpoczęcie budowy  

od 18 do 24 miesięcy, czyli mamy dwa lata czystej budowy oraz kwartalny okres 

rozruchu. Nie mniej jednak mówimy, że inwestycja powstanie za 3,5-4 lata, ale będziemy 

się starać żeby powstała  w 2,5-3 lat. Mowa jest również o rozbudowie miejskiej sieci 

ciepłowniczej. Myślimy, że ta inwestycja nasza będzie dobrze odbierana i nadal 

współpraca będzie się układała, żeby jak najszybciej rozpocząć budowę.  

 Karol Golec radny – na jakim etapie jesteśmy w tej chwili z elektrociepłownią?  

 Remigiusz Bilewicz Prezes Eco Asset Management Sp. z o.o. – okazało się, że gmina 

musi przeprowadzić odpowiedni przetarg, ponieważ nasza inwestycja będzie inwestycją 

partnerstwa publiczno – prywatnego.  Myślę, że przy dobrym założeniu i pozytywnym 
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rozstrzygnięciu przetargu będziemy mogli rozpocząć budowę pod koniec przyszłego 

roku, tj. optymistyczny wariant.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – my również ubolewamy nad tymi 

procedurami administracyjnymi. W partnerstwie publiczno – prywatnym musimy 

posługiwać się przynajmniej czterema ustawami: prawem zamówień publicznych,  

ustawą o koncesjach budowlanych  i usługach, o partnerstwie publiczno – prywatnym 

oraz o gospodarce nieruchomościami i prawem Unii Europejskiej. Obligatoryjnym 

obowiązkiem partnera publicznego jest opracowanie analiz: analizę techniczną, analizę 

prawną i analizę ekonomiczną. W Polsce do tej pory podpisano 26 umów z PPP i są to 

przeważnie duże aglomeracje miejskie, natomiast małe gminy mocno się wzbraniają.  

W moim przekonaniu jest to nieodzowny proces, który będzie w przyszłych latach 

wchodził,  ponieważ kończą się już środki unijne a partnerstwo publiczno – prywatne jest 

najlepszym sposobem na pozyskanie i załatwienie wielu spraw z zakresu publicznego.  

 

Ad.8. Pan Stanisław Madej członek Zarządu Lubuskiej Izby Rolniczej wręczył odznaczenie 

zasłużony dla województwa lubuskiego Panu Janowi Bekale oraz Panu JózefowiWoźniakowi.  

Informacji  na temat wysokości dopłat rolnych oraz informacji na temat działalności  

i współpracy z rolnikami udzielali: 

 Agnieszka Stocka – Jankowska Kierownik Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Strzelcach Kraj.– od 2004 roku Biura Agencja Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa administruje środkami unijnymi. W tym roku po raz dziewiąty 

odbył się nabór wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich. Dzień 01 czerwca 

każdego roku jest datą unijną  i do tej daty kończymy realizację przyznawania i wypłacania 

płatności za każdą poprzednią kampanię. W tym roku do 01 czerwca zrealizowaliśmy 

płatności na kwotę 55 mln zł. Jest to jedna z najwyższych kwot w województwie. 

Równocześnie w pierwszym kwartale 2012 roku rozpoczął się nabór nowych wniosków.  

Od 15 marca do 15 maja jest to podstawowy termin składania wniosków w biurze 

powiatowym, ale również producenci rolni mogą te wnioski  składać do dnia 11 czerwca, 

wówczas za każdy dzień zwłoki zostają naliczane sankcje terminowe. W tym roku do biura 

powiatowego wpłynęło 1700 wniosków, podobnie jak w poprzedniej kampanii, w tym 

1300 wniosków dotyczy gospodarowania na terenach o niekorzystnych warunkach oraz 

370 wniosków o przyznanie płatności rolno – środowiskowej. W tej chwili pracownicy 

biura powiatowego  zajmują się obsługą tych wniosków, a następnie odbędzie się kontrola 

administracyjna i od 01 grudnia będziemy wypłacać środki na rachunki bankowe.  
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W tym roku nowością jest zmieniona ustawa o płatnościach bezpośrednich,  

która umożliwia odstąpienie od doręczenia producentom rolnym decyzji o przyznaniu 

płatności. Celem tego odstąpienia są oszczędności postępowania administracyjnego.  

Ponad 80% decyzji jakie biuro powiatowe wydaje w 100% spełnia żądania producentów 

rolnych, są to tzw. czyste decyzje. Takie decyzje zostaną wydrukowane i włożone  

do teczek aktowych spraw, natomiast nie zostaną wysłane do producentów rolnych. 

Pozostałe około 20% decyzji są to decyzje zawierające pomniejszenia, wykluczenia bądź 

też sankcje. Takie decyzje zostaną wysłane do producentów. Decyzja nie zamyka drogi 

odwoławczej. Nowością w tym roku była realizacja specjalnych płatności do upraw,  

które wymarzły z powodu niekorzystnych warunków panujących na przełomie 2011/2012 

roku. Rolnictwo przeznaczyło na ten cel 140 mln zł i w bardzo krótkim terminie,  

bo w ciągu jednego tygodnia wnioski, które wpłynęły do biura powiatowego, a było ich 53 

i obszar wyniósł 3000 ha biuro wydało decyzje. Jeżeli chodzi o współprace z rolnikami  

i producentami rolnymi układa się ona bardzo dobrze, producenci coraz lepiej znają 

działania jakie ARiMR realizuje i coraz mniej jest wezwań do uzupełnienia i coraz mniej 

również wpływa odwołań od decyzji. Bardzo dobrze układa nam się współpraca  

z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, Lubuską Izbą Rolniczą oraz z referatami rolnictwa  

z każdym z urzędów, z którymi współpracujemy.  

 Romuald Gawlik Dyrektor Agencji Rynku Rolnego – przedstawił informację dotyczącą 

funkcjonowania Agencji Rynku Rolnego w Gorzowie Wlkp. Informacja stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 Marek Oberda Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego – od 2004 roku 

ODR zmienił sposób prowadzenia działalności i zmienił się zakres zainteresowania 

rolników. W Ośrodku Doradztwa Rolniczego pracuje 5 pracowników i wypełniliśmy 

ponad 300 wniosków rolno – środowiskowych i sporządziliśmy do tego plany, w części  

prowadzona jest dokumentacja w zakresie rejestrów rolno - środowiskowych. 

Wykonaliśmy około 10% tych wszystkich wniosków, które zostały złożone w ARiMR, 

ponieważ część wypełniają rolnicy. W tej chwili sytuacja jest taka, że środki inwestycyjne 

na rolnictwo są zakończone, a następna projekcja będzie od 2014 – 2020 roku i jak będzie 

wyglądała trudno powiedzieć. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – ile jest nieprawidłowości wśród 

kontroli odnośnie dopłat rolnych i czy dotyczyło też producentów z terenu Gminy 

Dobiegniew? 
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 Agnieszka Stocka – Jankowska Kierownik Biura ARiMR – nieprawidłowości jest coraz 

mniej, producenci rolni są świadomi danych, które wpisują do wniosku i doskonale znają 

powierzchnię z dokładnością do 1 ara. W związku z tym, że nieprawidłowości jest coraz 

mniej ta analiza ryzyka wylosowania do kontroli na miejscu też jest coraz mniejsza.  

Nasz powiat w ubiegłym roku w kampanii 2010 był objęty szczególną kontrolą foto  

i większość gospodarstw  – 1000 producentów zostało skontrolowanych za pomocą zdjęć 

lotniczych. Te kontrole były bardzo precyzyjne i w tej chwili bardzo nam to ułatwia 

zadanie naliczania płatności. W tym roku tych kontroli nie powinno być więcej niż 5%, 

takie są założenia unijne.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – chciałbym serdecznie podziękować 

Państwu za udzielenie informacji na dzisiejszej sesji zarówno do punktu dotyczącego 

rozwoju gospodarczego Dobiegniewskiej Podstrefy należącej do Kostrzyńsko – Słubickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej jak i informacji  na temat wysokości dopłat rolnych. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/155/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Pojezierza Dobiegniewskiego – 

Jezioro Wielgie. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – wprowadził autopoprawkę do uzasadnienia: 

było wpisane 90 działek a powinno być 66 działek.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/156/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 
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 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – główna zmiana dotyczy zwiększenia naszych dochodów 

z tytułu środków finansowych  przekazanych przez Urząd Marszałkowski z tytułu 

Budynku Wielofunkcyjnego rozliczenie końcowego 118.000zł. Jedna ze zmian dotyczy 

przesunięcia środków związanych z inwestycją – budowa placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej realizowanej przez Urząd Miejski – kwota 230.000zł. Kolejna sprawa 

zmniejszenie 3.800zł na inne formy wychowania przedszkolnego i zwiększenie 2.500zł 

Przedszkola, które jest związane z tym, że musimy płacić za dziecko, które uczęszcza  

do Przedszkola Niepublicznego w Drezdenku.   

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – zostaliśmy zaskoczeni tym wnioskiem  

o refundację kosztów dziecka uczęszczającego do Przedszkola w Drezdenku,  

ale analizowaliśmy akty prawne i przede wszystkim ustawę o systemie oświaty  

i jednoznacznie stwierdza, że  do dziecka uczęszczającego do niepublicznego przedszkola 

w sąsiedniej gminie  dopłaty  75% kosztów utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu 

w tymże mieście jest zobowiązana płacić gmina, z której pochodzi to dziecko.  

Jest rzeczywiście luka prawna, która nic nie mówi o przedszkolach publicznych.  

 Marek Kowalczyk radny – jeżeli chodzi o modernizację nawierzchni drogi dojazdowej  

na ul. Leśną kiedy będzie zrobiona? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – nawierzchnia jest położona i to zostało przesunięte 

z nadwyżki planowanej inwestycji w Osieku.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – to znaczy, że Pan Burmistrz 

zawierzył już Radzie Miejskiej zaocznie podjęcie decyzji? 

 Leszek Waloch Burmistrz – umowy jeszcze nie podpisaliśmy, wykonawca wykonał  

tą drogę na własną odpowiedzialność.   

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXVII/157/12 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

Ad.10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – jeżeli chodzi o modernizację drogi w Słonowie 

to prowadzimy rozmowy z firmą, która robiła odwierty. Z naszej strony wysłane zostały 

zapytania odnośnie deklarowanej kwoty 100.000zł, jeżeli firma potwierdzi swój udział  

to myślę, że jeszcze w tym roku przystąpimy do częściowej naprawy tej drogi.  



11 

 

 Jeżeli chodzi o stację zwiększającą ciśnienie wody w sieci w miejscowości Sarbinowo  

i Podlesiec oraz miejscowości Dębogóra i Sławica ubolewam, że w latach 90-tych  

kiedy rozbudowywaliśmy sieć od Słonowa, Ostrowca Dębogóry i Sławicy  

w następnych latach nie znaleziono środków finansowych, aby to ciśnienie w sieci 

zwiększyć. Jeśli Rada Miejska w przyszłorocznym budżecie znajdzie takie pieniądze  

i zaakceptuje to my na pewno to zrobimy.  

 

Ad.11. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – przedstawił zaproszenia: 

 na zakończenie roku szkolnego do Radęcina i Dobiegniewa,  

 na obchody 40-lecia KS Zorza Rolewice,  

 na Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej Zina Dobiegniew Cup,  

 na Dni Głuska,  

 na Dzień Kwitnącego Ziemniaka do Słonowa oraz 

 na Dzień Placka Drożdżowego w Radęcinie 

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XXVII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach 

radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek Przewodniczący Rady Miejskiej 

 w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Tomasz Karpiński  

 

 

 


